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Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 7 

Veřejná zakázka:  „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice 
– Kvasiny“ 

Ev. č. VVZ: Z2022-016454 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu zadávací dokumentace v souladu 

s § 98 odst. 3 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

V původním výkazu výměr byla v listech 1.4.8.3 - IP TV - server, koncová zařízení a 1.4.8.4 - Výpočetní 

technika HW + SW, tiskárny uvedena u všech položek poznámka NEOCEŇOVAT. V novějším výkazu 

výměr dle dodatečných informací, toto v těchto listech již uvedeno není.  

Došlo k opomenutí této poznámky u všech položek nebo jsou nově tyto položky předmětem dodávky 

zhotovitele? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Ve výkazu výměr uveřejněném v rámci VDZ č. 5 ze dne 27. 5. 2022 není poznámka 

NEOCEŇOVAT u položek v listech 1.4.8.3 - IP TV - server, koncová zařízení a 1.4.8.4 - Výpočetní 

technika HW + SW, tiskárny uvedena v důsledku opomenutí. Tyto položky nejsou nově 

předmětem dodávky zhotovitele. Na výkazu výměr se tak v těchto částech oproti původnímu 

zadání nic věcně nemění. 

Zadavatel uveřejňuje výkaz výměr s doplněnými poznámkami NEOCEŇOVAT. 

Byl uveřejněn nový soubor p03_VV_dle_VDZ_07_ze_dne_2022_06_03.zip, který v plném 

rozsahu nahrazuje původně uveřejněný výkaz výměr 

Dotaz č. 2 

Dotazy na Slaboproud - SHZ serverovny: 

a) V nově doplněné TZ je uvedeno, že hasební ústředna je vybavena 3-mi detekčními linkami. Na 
dvou linkách jsou připojené opticko-kouřové hlásiče a na třetí lince je připojena nasávací 
jednotka. Výkresová dokumentace ani výkaz výměr však neobsahují nasávací jednotku. Jaká 
informace je tedy platná? 

b) V TZ popsán požadavek na otvor pro odvod přetlaku. Přetlaková klapka je uvedena ve výkazu 
výměr, ale ve výkresové části není zakreslená poloha (do chodby /do fasády) nebo 
horizontální/vertikální instalace. Dále není jasné zda je přetlaková klapka připojená na VZT 
nebo je vybavena ochrannými mřížkami, proti-dešťovou žaluzií apod. 

c) Serverovna je samostatný PÚ. Výkaz výměr ani PD neobsahuje žádné informace o požárních 
ucpávkách. Jsou součástí dodávky profese SHZ? 

d) Ve výkazu výměr chybí základní položky jako jsou tlaková zkouška + TIČR stanovisko. 
Minimálně tlaková zkouška s TIČR je vyhláškou požadována a musí se provést a není to 
zanedbatelný náklad.  
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Odpověď na dotaz č. 2 

ad a) V TZ byla chybně uvedena nasávací jednotka. Třetí linka zůstává jako rezerva. 

ad b) V projektové dokumentaci nebylo umístění přetlakové klapky přesně specifikováno. 

Přetlaková klapka není napojena na VZT. V nabídce předpokládejte variantu vyvedení do fasády. 

ad c) Požární ucpávky nejsou součástí dodávky profese SHZ. 

ad d) Položku tlaková zkouška je nutné nacenit. U TIČR stanoviska se jedná o správní poplatek. 

Z tohoto důvodu není v dokumentaci položka TIČR uvedena. 

Dotaz č. 3 

V technické zprávě silnoproudu je uvedeno, že bude dodána CBS. Tímto prosíme o upřesnění 

parametrů popř. typ. Je k dispozici kniha svítidel popř. světelně technický návrh osvětlení? 

Odpověď na dotaz č. 3 

Specifikaci pro centrální bateriový systém (CBS) je obsažena v položkách 330/331 a 332/333 

výkazu výměr silnoproudu pro SO 01 Urgentní příjem: 

 

 
 

Kniha svítidel k dispozici není – světelně technické parametry viz výkaz výměr silnoproudu pro 

jednotlivé SO. 

Dotaz týkající se knihy svítidel, popř. světelně technického návrhu osvětlení, byl zodpovězen 

v rámci dotazu č. 1 ve VDZ č. 2 ze dne 18. 5. 2022. 

Dotaz č. 4 

U technologie slaboproudu u vyhrazených technických zařízení např. EPS a evak. rozhlas chybí  

posouzení TIČR. Vzhledem k tomu, že se jedná o zdravotnické zařízení, bude stanovisko TIČR určitě 

potřeba. Ve výkazu položka chybí. Prosíme o informaci či doplnění výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz č. 4 

Jedná se o správní poplatek. Z tohoto důvodu není v dokumentaci položka „stanovisko TIČR“ 

uvedena. 
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Místo a lhůta pro podání nabídek 

Místo podání ani lhůta pro podání nabídek se nemění a jsou platné dle zadávacích podmínek. 

 

Přílohy:  

1. Výkaz výměr ke dni 3. 6. 2022 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 
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